
Privremeni stečajni upravitelj: 
Darko Duspara, 
Podstrana, Hercegovačka 82 

 

TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU 

Na posl. br. St-1854/2025 

  

Dužnik: FAMILY SMILE d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge, Zagreb (Grad Zagreb) 

Donji kraj 2A, OIB: 08722647054 

______________________________________________________________________ 

Rješenjem Naslovnog suda pod posl.br. St-1854/2025 od 05. ožujka 2026. sukladno čl. 

118. st. 2. toč. 1. Stečajnog zakona (Narodne novine broj 71/15, 104/17, 36/22 i 27/24 – 

dalje u tekstu: SZ) imenovan sam privremenim stečajnim upraviteljem uvodno navedenog 

dužnika te sam dužan utvrditi postojanje kod dužnika stečajnog razloga, imovinu dužnika 

i njenu vrijednost, iznos predvidivih troškova stečajnog postupka i ispitati mogu li se 

imovinom dužnika namiriti troškovi postupka, dok sam sukladno točki IV. citiranog 

rješenja dužan u roku od 30 dana podnijeti pisano izvješće, slijedom čega se podnosi 

slijedeće: 

IZVJEŠĆE PRIVREMENOG STEČAJNOG UPRAVITELJA 

1. OPĆI PODACI O DUŽNIKU 

Trgovačko društvo FAMILY SMILE d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge, upisano je u 

registarski uložak MBS: 081347939 kod Trgovačkog suda u Zagrebu, sa sjedištem u 

Zagreb (Grad Zagreb) Donji kraj 2A i temeljnim kapitalom od 20.000,00 kuna / 2.654,46 

euro (fiksni tečaj konverzije 7.53450) (dalje u tekstu: Društvo, Dužnik).  

Osnivač/član društva je Mate Matić, OIB: 55842634492 Zagreb, Donji kraj 2A - jedini 

osnivač d.o.o. 

Osoba ovlaštena za zastupanje je Mate Matić, OIB: 55842634492 Zagreb, Donji kraj 2A, 

direktor, zastupa društvo samostalno pojedinačno. 

Osnivački akt je Izjava o osnivanju društva od 11.01.2021. godine. 

Pretežita djelatnost: Uzgoj začinskog, aromatskog, ljekovitog bilja i bilja za uporabu u 

farmaciji. 

2. TIJEK POSTUPKA 

Kod Trgovačkog suda u Zagrebu, pod gornjim poslovnim brojem je u tijeku prethodni 

postupak radi utvrđivanja uvjeta za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom FAMILY 

SMILE d.o.o. Zagreb (Grad Zagreb), Donji kraj 2A, OIB: 08722647054. 



Citirani postupak je inicirala Financijska agencije temeljem podnesenog zahtjeva za 

provedbu skraćenog stečajnog postupka a koji postupak je rješenjem Naslovnog suda 

posl. br. St-3139/2024-6 od 18. srpnja 2025. obustavljen temeljem odredbe čl. 431. i 433. 

SZ-a. 

Nastavno na podneseno Trgovački sud u Zagrebu je rješenjem od 13. studenog 2025. 

poslovnog broja St-1854/2025 pokrenuo prethodni postupak radi utvrđivanja pretpostavki 

za otvaranje stečajnoga postupka nad Dužnikom.  

Ročište radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka održano je 03. 

prosinca 2025., a na koje nije pristupio zastupnik po zakonu dužnika.  

Obzirom na to Trgovački sud u Zagrebu rješenjem poslovnog broja St-1854/2025 od 05. 

ožujka 2026.  imenovao privremenog stečajnog upravitelja koji će ispitati postoji li razloga 

za otvaranje stečajnog postupka na strani uvodno označenog dužnika te ima li isti imovine 

kojom bi se mogli namiriti troškovi stečajnog postupka s posebnim osvrtom na navode iz 

podneska društva HELSON d.o.o., OIB: 78829102252, Đakovo, P. Preradovića 188 A od 

28. studenog 2025. 

3. PROVEDENE AKTIVNOSTI  

Radi utvrđivanja imovine i obveza Dužnika provedene su sljedeće radnje:  

Uspostavljen je kontakt sa suprugom zakonskog zastupnika dužnika, gđom Marijom 
Matić, od koje su pribavljene određene informacije o stanju dužnika i okolnostima koje su 
dovele do blokade računa. Također je zatraženo uspostavljanje kontakta sa zastupnikom 
po zakonu dužnika, kao i dostava poslovne dokumentacije te očitovanje o razlozima 
nastanka financijskih poteškoća i blokade računa. Gđa Marija Matić izjavila je kako 
trenutno nije u mogućnosti udovoljiti traženom iz razloga što zastupnik po zakonu 
dužnika, g. Mate Matić, nije fizički prisutan, budući da se nalazi u istražnom zatvoru u 
Osijeku. Nadalje je navela kako dužnik nema opunomoćenu osobu koja bi vodila 
poslovnu dokumentaciju i administrativne poslove. Prema njezinim navodima, očekuje se 
skori izlazak zastupnika po zakonu iz istražnog zatvora, nakon čega bi bilo moguće stupiti 
u neposredan kontakt. Na dodatni upit o razlozima istražnog zatvora, ista je navela kako 
se optužbe odnose na sumnju da je zastupnik po zakonu, umjesto 
industrijske/medicinske konoplje, proizvodio marihuanu. Također je istaknula kako je 
USKOK u predmetnom postupku zaplijenio vozilo te poslovnu dokumentaciju dužnika. 

Privremeni stečajni upravitelj obratio se knjigovodstvenom servisu dužnika radi 
pribavljanja poslovne i računovodstvene dokumentacije. Od strane knjigovodstvenog 
servisa zaprimljena je obavijest kako isti više ne pruža usluge dužniku, te da raspolažu 
dokumentacijom zaključno s danom 30. travnja 2024. godine, do kojeg datuma je 
dokumentacija i proknjižena. Nadalje je navedeno kako su obračuni plaća izrađeni i za 
mjesec svibanj 2024. godine. Knjigovodstveni servis dostavio je sljedeću dokumentaciju: 

 popis dugotrajne imovine,  
 bruto bilancu,  



 konto kartice kupaca,  
 konto kartice dobavljača.  

Uspostavljen je kontakt s gđom Helgom Herceg, prokuristom društva HELSON d.o.o., 
koje je ujedno najmodavac poslovnog prostora u kojem se obavljala poslovna djelatnost 
dužnika. Od iste su pribavljeni ugovori o zakupu poslovnog prostora s pripadajućim 
aneksima, iz kojih proizlazi trajanje zakupa, odnosi između ugovornih strana te okolnosti 
prestanka korištenja prostora. Također je dostavljena dokumentacija koja se odnosi na 
kaznenu prijavu zbog otuđenja (krađe) stvari, iz koje proizlazi da je izvršena provala u 
poslovni prostor i otuđenje veće količine pokretnina (navodne imovine dužnika) značajne 
vrijednosti, uz procjenu nastale materijalne štete. Uz navedeno, dostavljene su fotografije 
pokretnina i zatečenog stanja poslovnog prostora, koje prikazuju popis i vrstu stvari koje  
se nalazile u prostoru. 

Od Centra za vozila Hrvatske d.d. pribavljeno je uvjerenje o evidenciji registracije 
cestovnih vozila. Iz predmetnog uvjerenja proizlazi da dužnik u svom vlasništvu ima vozilo 
kategorije N1, marke RENAULT KANGOO MAXI 1.5 DCI, godina proizvodnje 2018., broj 
šasije: VF1FW51M159602674. Za navedeno vozilo evidentirano je rješenje o ovrsi od 
strane Porezne uprave. Prema navodima gđe Helge Herceg, prokuristice društva 
HELSON d.o.o., ujedno najmodavca poslovnog prostora u kojem je dužnik obavljao 
poslovnu djelatnost, vozilo je u međuvremenu preuzeto od strane leasing društva. 

Od HZMO pribavljena je potvrda o zaposlenicima Društva te iz navedenog proizlazi 
kako nema zaposlenika. 

Pribavljeni su podaci Financijske agencije o blokadi računa i evidentiranim osnovama 
za plaćanje. 

Zatraženi su podaci od nadležne Porezne uprave o eventualnom prometu 
nekretninama međutim da dana sastavljanja ovog izvješća privremeni stečajni upravitelj 
još nije dobio odgovor. 

Izvršen je uvid u sustav e-Komunikacija radi provjere sudskih postupaka. U svim 
aktivnim postupcima dužnik sudjeluje kao pasivna strana odnosno kao ovršenik. 

Prilozi: 

- dopis za dostavom podataka upućen na adresu elektroničke pošte društva Family 

smile d.o.o., te supruge zakonskog zastupnika 

- preslika korespondencije sa knjigovodstvenim servisom i dokumentacija 

- dostavljena dokumentacija od društva HELSON d.o.o. 

- uvjerenje CVH 

- uvjerenje HZMO 

- dopis poreznoj upravi 

- potvrde Financijske agencije 



Napomena: 

Obzirom da je u toku prethodnog postupka Naslovni sud već prikupio podatke od 

nadležnih tijela koje vode odgovarajuće upisnike o pravima koja čine imovinu dužnika, a 

što je utvrđeno pregledom sustava e komunikacije, privremeni stečajni upravitelj nije 

ponovo istima slao upite, sve u svrhu smanjenja troškova ovog prethodnog postupka. 

4. POSLOVNE KNJIGE I DOKUMENTACIJA 

Prema bruto bilanci na dan 31. prosinca 2024.: 

4.1. IMOVINA 
 
Dugotrajna imovina (Razred 0) 
 
Društvo raspolaže dugotrajnom imovinom koja uključuje postrojenja, opremu i vozila 
ukupne bruto vrijednosti cca 51.941,66 EUR, uz akumuliranu amortizaciju cca 24.699,48 
EUR, što daje neto vrijednost od približno 27.242,18 EUR. 
 
Kao što je to već navedeno ranije u ovom izvješću vozilo u vlasništvu dužnika je prema 
navodima zakupodavca preuzeto od strane leasing društva čime se vrijednost dugotrajne 
imovine umanjuje za vrijednost vozila obzirom na navedeno. Nadalje, u pogledu 
postrojenja i opreme privremeni stečajni upravitelj ne može sa sigurnošću utvrditi da stvari 
unesene u poslovni prostor zakupodavca u cijelosti predstavljaju vlasništvo dužnika bez 
očitovanja zastupnika po zakonu dužnika g. Mate Matića. Također, dio stvari je otuđen 
(ukraden) iz poslovnog prostora zbog čega je podnesena kaznena prijava nadležnoj 
policijskoj upravi protiv nepoznatih počinitelja. 
 
Također je evidentirana biološka imovina u pripremi u iznosu od 134.207,35 EUR te 
ulaganja u tuđe nekretnine u iznosu od 197.581,15 EUR, uz amortizaciju od 29.494,72 
EUR, odnosno neto cca 168.086,43 EUR. 
 
Iz navedenog proizlazi kako se najveći dio imovine odnosi na ulaganja i biološku imovinu. 
Ulaganja se odnose na ulaganja u poslovni prostor kako bi isti bio podoban za obavljanje 
primarne djelatnosti dužnika, a na koje isti temeljem Ugovora o zakupu i pripadajućih 
Aneksa nema pravo na povrat već i dodatnu obvezu vraćanja prostora u prvobitno stanje.  
Biološka imovina se odnosi na sadnice biljaka koje su u ovom trenutku neunovčive ili 
teško unovčive zbog toga što nije bilo mogućnosti njihovog održavanja u dužem 
vremenskom periodu. 
 
Kratkotrajna imovina (Razred 1) 
 
Potraživanja ukupno cca 32.880,54 EUR (kupci cca 12.500,00 EUR, predujmovi cca 
11.730,00 EUR, ostala potraživanja cca 8.381,00 EUR). Dakle, najveći dio imovine u 
navedenom razredu se odnose na potraživanja prema kupcima nerezidentima čija je 
naplata u ovom trenutku upitna. Potraživanja za predujmove za usluge se također 
najvećim dijelom odnose na potraživanja prema stranim dužnicima čija je naplata upitna. 



 
4.2. OBVEZE 
 
Obveze (Razred 2) iznose cca 700.151,53 EUR. 
 
Najvažnije stavke su obveze za zajmove 667.348,95 EUR, obveze prema dobavljačima 
23.700,78 EUR, obveze prema zaposlenima 9.050,61 EUR te porezi i doprinosi cca 
2.516,06 EUR. 
 
Slijedom čega proizlazi kako je društvo izrazito prezaduženo i najvećim dijelom je 
kreditirano kroz zajmove. 
 
4.3. RASHODI 
 
Rashodi iznose cca 40.200,37 EUR i odnose se na troškove materijala i energije, 
troškove zakupa cca 11.194,51 EUR, troškove plaća cca 16.960,21 EUR te ostale 
troškove i financijske rashode. 
 
4.4. PRIHODI 
 
Prihodi iznose cca 58.236,60 EUR, od čega prihodi od prodaje u EU 45.999,98 EUR, 
financijski prihodi 12.000 EUR te ostali prihodi 236,62 EUR. 
 
Iz navedenog proizlazi kako je društvo svoje proizvode prodavalo u najvećoj mjeri stranim 
kupcima unutar Europske unije. 
 
4.5. ZAKLJUČAK IZ DOSTAVLJENE POSLOVNE DOKUMENTACIJE 
 
Iz bruto bilance proizlazi da Društvo raspolaže imovinom upitne vrijednosti, obveze 
višestruko premašuju njegovu imovinu. 

Ističe se kako se predmetna bruto bilanca odnosi na 2024. godinu te da su zadnje 
proknjižene poslovne promjene evidentirane zaključno s danom 30. travnja 2024. godine. 
Slijedom navedenog, njezina vjerodostojnost je ograničena, budući da postoji mogućnost 
da su pojedina potraživanja u međuvremenu naplaćena ili otpisana, a isto tako nije 
provedeno daljnje knjiženje poslovnih promjena, uključujući obračun amortizacije 
imovine. Stoga prikazano stanje ne odražava nužno stvarno i potpuno financijsko stanje 
dužnika na kraju poslovne godine 2024. 

Na računima i novčanim sredstvima ovršenika evidentirano je 624 dana neprekidne 
blokade odnosno 180 dana blokade u prethodnih 6 mjeseci zbog neizvršenih osnova za 
plaćanje evidentiranih u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje u iznosu od 8.067,89 
eura čime i dalje postoji stečajni razlog nesposobnosti za plaćanje iz članka 6 SZ-a.   

 
 



5. PREDVIDIVI TROŠKOVI  
 

Privremeni stečajni upravitelj smatra kako predvidljivi troškovi stečajnog postupka okvirno 

za 12 mjeseci iznose:  

a) nagrada privremenog stečajnog upravitelja (bruto):                                  800,00 EUR 

b) otvaranje i vođenje bankovnog računa:                                                     120,00 EUR 

c) izrada pečata:                                                                                              28,00 EUR 

d) troškovi knjigovodstvenog servisa                                                           1.800,00 EUR 
(150,00 EUR mjesečno, uključen PDV):                                                                           

e) putni troškovi stečajnog upravitelja(bruto iznos+cestarine)                     1.353,28 EUR                                  

(minimalno dva ročišta Split-Zagreb-Split) 

f) putni troškovi stečajnog upravitelja (bruto iznos+cestarina)       1.047,03 EUR                                  

(Split-Đakovo-Split) 

g) trošak procjene vrijednosti imovine po stalnom sudskom vještaku odgovarajuće struke* 

h) trošak skladištenja, zbinjavanja, demontaže i prijevoza imovine** 

i) uvećano za nagradu za rad stečajnog upravitelja prema Uredbi o kriterijima i načinu 

obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima (Narodne novine 105/2022) 

______________________________________________________________________ 

Ukupno predvidivi troškovi (a+b+c+d+e):                                            5.148,31 EUR*** 

* o trošku procjene se u ovom trenutku privremeni stečajni upravitelj ne može izjasniti 

obzirom da je prvo potrebno utvrditi cjelokupnu imovinu društva te odrediti vještaka 

odgovarajuće struke (strojarske ili agronomske). 

** O navedenom trošku u ovom se trenutku nije moguće konačno izjasniti prije nego što 

se u cijelosti utvrdi imovina dužnika. Naime, nastanak predmetnog troška ovisit će osobito 

o tome hoće li pokretnine ostati na čuvanju u dosadašnjem poslovnom prostoru ili će biti 

potrebno poduzeti radnje njihova izmještanja i zbrinjavanja. Unatoč navedenom, 

vjerovnike je potrebno upoznati na mogućnost nastanka predmetnog troška u daljnjem 

tijeku postupka. 

*** Uvećano za nagradu za rad stečajnog upravitelja prema Uredbi o kriterijima i načinu 

obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima (Narodne novine broj 105/2015). 

 

 

 



6. MIŠLJENJE I ZAKLJUČAK 

Nakon obavljenog uvida u pribavljenu poslovnu dokumentaciju te na temelju zaprimljenih 

informacija, privremeni stečajni upravitelj je mišljenja kako se u ovom trenutku ne može 

sa sigurnošću utvrditi opseg i struktura imovine dužnika. 

Naime, bez očitovanja zastupnika po zakonu dužnika nije moguće razlučiti koje 

pokretnine predstavljaju imovinu dužnika, a koje eventualno predstavljaju osobnu imovinu 

zastupnika po zakonu dužnika ili nekog drugog danu na korištenje društvu. 

Dodatno, utvrđeno je kako je dio pokretnina otuđen iz poslovnog prostora, o čemu je 

obaviještena nadležna policijska uprava te je podnesena kaznena prijava. Vrijednost 

otuđenih pokretnina u ovom trenutku nije moguće utvrditi, već će ista biti predmet daljnjeg 

utvrđivanja u postupku. 

Prema dostupnim podacima, stanje blokade računa na dan 3. travnja 2026. godine iznosi 
8.067,89 EUR. S obzirom na činjenicu da se zakonski zastupnik dužnika nalazi u 
istražnom zatvoru, privremeni stečajni upravitelj u ovom trenutku nije u mogućnosti 
utvrditi postoje li realni uvjeti za nastavak poslovanja dužnika. 

Slijedom svega navedenog, prije donošenja bilo kakve odluke u ovom postupku, potrebno 
je putem suda zatražiti očitovanje zastupnika po zakonu dužnika. Navedeno očitovanje 
osobito je nužno radi utvrđenja: 

 što predstavlja imovinu dužnika te jesu li sve stvari unesene u poslovni prostor 
najmodavca Helson d.o.o. isključivo vlasništvo društva Family smile d.o.o., kako 
bi se iste u slučaju otvaranja stečajnog postupka mogle unovčiti.  

 te postojanja uvjeta za podmirenje blokade računa, uzimajući u obzir njezin iznos 
od 8.067,89 eura, kao i mogućnosti nastavka poslovanja dužnika o čemu 
privremeni stečajni upravitelj u ovom trenutku nema saznanja zbog razloga 
navedenih u ovom izvješću. 

Zbog toga se predlaže naslovnom Sudu saslušanje zastupnika po zakonu dužnika g. 

Mate Matića koji se nalazi u istražnom zatvoru u Osijeku, na okolnosti što predstavlja 

isključivu imovinu dužnika. 

 

U Podstrani, 07. travnja 2026.     

Privremeni stečajni upravitelj 

 

 

 

Prilog: - kao u tekstu 
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